

Lapin AMK: Ikääntyvien uudistuvien ja ennakoivien palveluiden asiantuntija (YAMK)

Ikääntyvien uudistuvien ja ennakoivien palveluiden asiantuntija YAMK-koulutus muodostuu 1) ydinosaamisen sekä 2) profiloivan osaamisen opinnoista.

Koulutukseen sisältyvät ydinosaamisen opinnot (55 op) ovat:

- Ennakoivat ja proaktiiviset toimintamallit ikääntyvien hyvinvoinnin edistämässä 5 op
- Ihmislähtöisyys ja systeemisyys ikääntyvien palveluiden kehittämisessä, 5 op
- Näyttöön perustuva ikääntyvien toimintakykyä tukevan toiminnan kehittäminen eri toimintaympäristöissä, 5op
- Kustannusvaikuttavuus ikääntyvien palveluissa, 5 op
- Työelämän kehittämismenetelmät, 5 op
- Opinnäytetyö, 30 op

Profiloivat opinnot (5-35 op) valitaan Lapin AMKin Master Schoolin monipuolisesta opintojen tarjonnasta. Profiloivien opintojen tarjonta antaa opiskelijalle mahdollisuuden rakentaa hänen osaamistarpeitaan vastaavan ja urapolkuaan parhaiten tukevan henkilökohtaisen opintosuunnitelman (eHOPS).

Tarjonnassa on sekä suomenkielisiä että englanninkielisiä opintoja muun muassa seuraavista kokonaisuuksista: digitalisaatio-osaaminen, hyvinvointiosaaminen, johtamisaosaaminen, liiketoiminta- ja yrittäjyysosaaminen, teknologiaosaaminen, tiedolla johtamisen osaaminen, tulevaisuuden muotoiluosaaminen, tutkimus- ja kehittämissaaminen sekä uudistuva työelämäosaaminen.

Profiloivaan osaamiseen voi valita myös muissa korkeakouluissa tarjolla olevia ylempien korkeakoulututkintojen tasoisia (EQF7) opintoja.

Käytämme Lapin AMKin Master Schoolissa monipuolisia verkkopedagogisia menetelmiä ja ohjausta, jotka mahdollistavat paikkaan sitomattoman tavan opiskella. Koulutusten toteutuksissa ja sisällöissä huomioidaan kestävän kehityksen periaatteet.

Ydinosaaminen :

- Toimit ikääntyvien henkilöiden hyvinvoinnin edistäjänä uudistamalla, kehittämällä ja johtamalla vaikuttavia hyvinvointipalveluita.
- Toimit ikääntyville suunnattujen ihmislähtöisten ennakointien palveluiden kehittämisen ja uudistamisen asiantuntijana.
- Toimit tulevaisuuden ihmislähtöisten ja saumattomien palveluiden suunnittelu- ja kehittämistehtävissä sekä johdat kehittämistyötä moniammatillisissa tiimeissä.
- Toimit monialaisesti toimintakykyä tukevan toiminnan ja työotteen edistäjänä.
- Arvioit palveluiden vaikuttavuutta sekä kehität ja johdat palveluita eettisyys, oikeudellisuus, ihmislähtöisyys ja ekologisuus huomioiden.

Opintojakso	Sisältö	Osaamistavoitteet	Suoritustapa
Ennakoivat ja proaktiiviset toimintamallit ikääntyvien hyvinvoinnin edistämässä 5 op > Lapin AMK syksy 2025	Sisältö <ul style="list-style-type: none">• Kansallinen ja kansainvälinen strateginen ja lainsäädännöllinen ohjaus hyte-toiminnan taustalla• Laaja-alainen näkökulma hyvinvoinnin edistämiseen (sisältäen kulttuurihyvinvoinnin)• Proaktiivisuutta tukevat toimintamallit (mm. KATI-ohjelma)• Ennakoinnin työkalut ja toimintamallit• Hyten ja soten yhdyspinta ennakoinnissa ja proaktiivisissa toimintamalleissa• Ennakoinnin monitoimijuus	Opiskelija <ul style="list-style-type: none">• Osaa hyödyntää toiminnan kehittämisessä ja toteuttamisessa taustalla olevia keskeisiä kansallisia ja kansainvälisiä strategioita ja lainsäädäntöä.• Osaa soveltaa ennakoinnin ja proaktiivisuuden näkökulmaa ikääntyvien ihmisten hyvinvoinnin edistämässä (yksilö-, yhteisö- ja yhteiskuntataso).• Osaa uudistaa ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämisen toimia ennakoinnin ja proaktiivisuuden näkökulmista monitoimijaisesti.	<ul style="list-style-type: none">• Opintojaksolla hyödynnetään yhteistyötä hyvinvointialueen eri toimijoiden kanssa.• Opintojakson tehtävät sidotaan organisaatioiden toimintojen kehittämiseen.• GerHos osaamiskeskittymään linkittyvä. “Nykytilan selvittäminen ja hyte-toiminnan kehittämissuunnitelma.” “Laaja-alainen hyvinvoinnin edistämisen suunnitelma oman alueen monitoimijaisuus huomioiden.” <ul style="list-style-type: none">• Mistä voidaan kerätä dataa hyvinvointisuunnitelman tekemiseen?• HYTE-kerroin/kunta (kaatumishoitojaksojen pituus)

			<ul style="list-style-type: none"> • HYTE-kerroin/HVA (lonkkamurtumat)
<p>Ihmislähtöisyys ja systeemisyys ikääntyvien palveluiden kehittämisessä 5 op > OAMK SYKSY 2025 -kevät 2026</p>	<p>Sisältö</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ihmislähtöisyysosaaminen (people-centred care) • Ihmislähtöisyyteen perustuva sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen malli • Systeemisyys sosiaali- ja terveysalalla • Systeemisen toimintamallin käytännön sovellukset ja mahdollisuudet ajatella uudella tavalla • Palvelupolkujen kehittäminen 	<p>Opiskelija</p> <ul style="list-style-type: none"> - Osaa arvioida systeemisyiden ja ihmislähtöisten palveluiden nykytilaa ja kehittämistarpeita - Soveltaa ja edistää systeemisyiden toimintamallia kehittäessään ja johtaessaan ikäihmisten palveluita ja palvelupolkuja 	<ul style="list-style-type: none"> • Opintojaksolla hyödynnetään yhteistyötä hyvinvointialueen eri toimijoiden kanssa. • Opintojakson tehtävät sidotaan organisaatioiden toimintojen kehittämiseen.
<p>Näyttöön perustuva ikääntyvien toimintakykyä tukevan toiminnan kehittäminen eri toimintaympäristöissä 5 op > Lapin AMK kevät 2026</p>	<p>Sisältö</p> <ul style="list-style-type: none"> • Monialaisen näyttöön perustuvan arviointitiedon hyödyntämisen kehittäminen eri toimintaympäristöissä • Innovatiivisten toimintakykyä tukevien menetelmien käyttöönoton tukeminen • Ikääntyvän asiakkaan toimintakykyä tukevan työotteen edistäminen 	<p>Opiskelija:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hallitsee monialaisen arvioinnin yksilö-, yhteisö- ja yhteiskuntatasolla • Osaa hyödyntää ennakoitietoa monialaiseen arviointiin liittyvässä suunnittelussa ja kehittämisessä • Osaa hyödyntää erilaisia toimintakykyä tukevia menetelmiä ja kehittää siihen liittyvää toimintaa 	<ul style="list-style-type: none"> • Opintojaksolla hyödynnetään yhteistyötä hyvinvointialueen eri toimijoiden kanssa. • Opintojakso sidotaan organisaatioiden toimintojen kehittämiseen. • Organisaation tason kehittämissuunnitelma. • GerHos osaamiskeskittymään linkittyvä.

<p>Kustannusvaikuttavuus ikääntyvien palveluissa 5 op > OAMK syksy 2026</p>	<p>Sisältö</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kustannustietoisuus osana tiedolla johtamista ja kehittämistä • Kustannusvaikuttavuus sosiaali- ja terveydenhuollossa ja ikääntyvien palveluissa • Kustannusvaikutusten arvioinnin työkalut • Ikäihmisten palveluista saatava tieto ja tietokantojen tarjoamat mahdollisuudet • Eettisyys, oikeudellisuus ja ekologisuus osana kustannusvaikuttavuutta 	<p>Opiskelija</p> <ul style="list-style-type: none"> • Osaa arvioida monipuolisesti ja kriittisesti ikäihmisten palveluiden kustannusvaikutuksia sekä huomioida eettisyyden, oikeudellisuuden ja ekologisuuden osana vaikutusten arviointia. • Soveltaa kustannusvaikuttavia ratkaisuja suunnitellessaan ja johtaessaan ikäihmisten palveluita. 	<ul style="list-style-type: none"> • Opintojaksolla hyödynnetään yhteistyötä hyvinvointialueen eri toimijoiden kanssa. • Opintojakso sidotaan organisaatioiden toimintojen kehittämiseen. • GerHos osaamiskeskittymään linkittyvä.
--	---	---	---

Koulutus toteutetaan yhteistyössä Lapin ammattikorkeakoulu ja Oulun ammattikorkeakoulun kesken.